
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ТРОСТЯНКА 

 БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

Приказ №  29 

10.03.2025 г. 

 

Об организации работы детского оздоровительного  

лагеря с дневным пребыванием детей на базе школы  

в период летних каникул 2025 года 

 

В целях организованного проведения летнего отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в 2025 году, в соответствии с приказом министерства 

социального развития Саратовской области № 67 от 30.01.2020 года «Об 

утверждении положения о порядке формирования и ведения реестра 

организаций отдыха детей и их оздоровления Саратовской области», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в период летних каникул 2025 года на базе школы работу 

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (ДОЛ д/п) с 

питанием в течение одной смены с 02.06.2025 года по 27.06.2025 года 

продолжительностью 18 рабочих дней. 

2. Установить режим работы в лагере с дневным пребыванием детей с 8.30 до 

14.30 часов (Приложение № 1).   

3. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря с данными о дате 

прохождения очередного периодического медицинского осмотра (Приложение 

№ 2). 

4. До 19 марта 2025 г. проверить  информацию, содержащуюся в реестре 

организаций отдыха детей и их оздоровления относительно организаций, уже 

включенных  в Реестр и планирующих работу в 2025 году.  

5. Для проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы  и получения 

санитарно-эпидемиологическое заключение на деятельность по организации 

отдыха детей и их оздоровления, необходимо предоставить в филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Балашовском 

районе» следующий пакет документов (заверенные копии): 

 приказ об организации ДОЛ с приложением, где указано количество 

смен,  режим работы ДОЛ, списочный состав сотрудников ДОЛ, с данными о 

дате прохождения очередного периодического медицинского осмотра и списки 

детей; 

 санитарно-эпидемиологическое заключение на образовательную 

деятельность и дополнительную образовательную деятельность; 

 технический паспорт, или справка о составе и площадях помещений, 

задействованных в работе ДОЛ; 

 договор на дератизацию и дезинсекцию, с актами выполненных работ за 

последние 2 квартала (территории и помещений), в том числе тех субъектов, на  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу №  29 

от _____10.03. 2025 г. 

 

Режим дня 

детскогооздоровительноголагеря с дневным пребыванием детей 

2025 год 

 

Пребывание детей 

с 8.30 до 14.30 часов 

Элементы режима дня 

8.30 - 9.00 Сбор детей, линейка 

9.00 - 9.15 Зарядка 

9.15 - 9.45 Завтрак 

9.45 - 11.00 Мероприятия 

11.00 - 11.45 Свободные занятия 

11.45 - 12.45 Спортивный час 

12.45 - 13.00 Подготовка к обеду 

13.00 - 13.45 Обед 

13.45 - 14.15 Свободные занятия 

14.15 - 14.30 Уход домой 

 
 

Приложение № 2 к приказу № 29  

от 10.03. 2025 г. 

 

Список сотрудников   

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

2025 год 

 
№ Ф.И.О. Должность 

1 Тверитина Елена Владимировна начальник лагеря 

2 Добрынина Ирина Викторовна воспитатель 

3 Зверовая Ольга Николаевна воспитатель 

4 Баканова Татьяна Владимировна воспитатель 

5 Гординец Оксана Анатольевна уборщик производственных и служебных 

помещений 

6 Ковалева Нина Николаевна уборщик производственных и служебных 

помещений 

7 Шкурина Надежда Михайловна повар 

 

 

 

 


